Das Rundum-System
für Shop & Business
V R F - T e c h n o l o g i e
TEDDI NGTON
LUFTSCHLEIERANLAGEN
Kühlen · Heizen · Sparen
Mit der VRF-Technologie (Variable
Refrigerant Flow) können Sie mit

maximale Luftleistung bei minimalem
Energieverbrauch.
Bestellschlüssel E-Serie
E = Artikel
1 = Baureihe (Leistungsklasse)
2 = Baureihe (Leistungsklasse)
S = Sichtgerät
U = Sichtgerät oder Decken-Einbaugerät
UDB = Decken-Einbaugerät
Z = Zwischendeckengerät
100, 150, 200, 250, 300 = Baubreite in cm
R410A = Sonderheizregister VRF
R410A-HK = Sonderheizregister VRF Heizen/Kühlen
9010 = in RAL 9010. Andere Farben möglich
E 1 S 100 R410A 9010 = Beispiel- -
Baureihe E-Serie 1 E-Serie 2
Baubreite  cm 100 150 200 250 300 100 150 200 250 300
max. Einbauhöhe bis m 2,9 3,3
Luftmenge
Nennvolumenstrom m3/h 2.100 3.150 4.200 5.250 6.300 2.100 4.200 5.250 6.300 7.450
Wirkvolumenstrom m3/h 1.400 2.160 2.880 3.600 4.320 1.500 2.800 3.750 4.500 5.250
max. Ausblasgeschwindigkeit m/s 10,8 12,5
max. Geräuschpegel dB(A) 54 56 58 60 61 54 56 58 60 62
Gewicht Bauform  „S“ kg 45 68 80 95 110 50 75 100 120 145
Gewicht Bauform  „U/UDB“ kg 50 72 86 102 130 56 84 110 130 158
Gewicht Bauform  „Z“ kg 52 75 90 108 135 60 90 115 150 176
Elektrodaten
AC-Technologie
Spannung 1 Ph. 50Hz V 230 230
Leistungsaufnahme max. kW 0,46 0,69 0,92 1,15 1,38 0,46 0,92 1,15 1,38 1,61
Stromaufnahme  max. A 2,10 3,15 4,20 5,25 6,30 2,10 4,20 5,25 6,30 7,35
EC-Technologie
Spannung 1 Ph. 50Hz V 230 230
Leistungsaufnahme max. kW 0,34 0,51 0,68 0,85 1,01 0,34 0,68 0,85 1,01 1,18
Stromaufnahme  max. A 2,40 3,60 4,80 6,00 7,20 2,40 4,80 6,00 7,20 8,40
Technische Daten Wärmetauscher  R410a für Kondensationstemp. 50 °C
Heizleistung max. kW 7,0 11,2 14,7 19,1 23,4 7,3 13,4 17,6 22,3 26,9
Luftaustritt max. bei ta 20°C °C 34,5 35,2 35,0 35,5 35,9 34,2 34,0 33,8 34,5 35,0
Heizleistung 20/33°C kW 6,4 9,9 13,1 16,4 19,7 6,8 12,8 17,1 20,5 24,0
Inhalt l 0,9 1,6 2,3 3,0 3,6 0,9 1,6 2,3 3,0 3,6
Druckabfall max. kPa 5,1 5,8 1,8 3,6 6,2 5,5 7,9 2,5 4,8 8,0
Rohranschlüsse
Medieneintritt Verflüssiger mm 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22
Medienaustritt Verflüssiger mm 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
TEDDI NGTON
LUFTSCHLEIERANLAGEN
1312
C-SERIE
Der grüne Weg für Shop & Business.
TEDDI NGTON
LUFTSCHLEIERANLAGEN
Hochwertige Pulverbeschichtung,

minimalem Energieverbrauch erhältlich.
Technische Änderungen vorbehalten.
Bestellschlüssel A-Serie
A = Artikel
1 = Baureihe (Leistungsklasse)
2 = Baureihe (Leistungsklasse)
S = Sichtgerät
U = Decken-Einbaugerät
Z = Decken-Einbaugerät
ZS = Decken-Einbaugerät
100, 150, 200, 250, 300 = Baubreite in cm
R410A = Sonderheizregister VRF
9010 = in RAL 9010. Andere Farben möglich
A 1 S 100 R410A 9010 = Beispiel- -
Technische Änderungen vorbehalten.
Baureihe A-Serie 1 A-Serie 2
Baubreite  cm 100 150 200 250 300 100 150 200 250 300
max. Einbauhöhe bis m 2,3 2,6
Luftmenge m3/h 1.400 1.800 2.700 3.600 4.100 1.900 2.700 3.800 4.600 5.400
max. Ausblasgeschwindigkeit m/s 5,4 7,5
max. Geräuschpegel dB(A) 53 54 55 56 58 54 55 56 57 59
Gewicht Bauform  „S“ kg 40 45 65 75 100 40 50 70 90 105
Gewicht Bauform  „U“ kg 50 58 80 92 120 50 63 85 107 125
Gewicht Bauform  „Z“ kg 55 64 88 101 130 55 68 93 116 135
Gewicht Bauform  „ZS“ kg 45 50 70 81 110 45 56 80 102 115
Elektrodaten
AC-Technologie
Spannung 1 Ph. 50Hz V 230 230
Leistungsaufnahme max. kW 0,46 0,46 0,69 0,92 1,15 0,46 0,69 0,92 1,15 1,38
Stromaufnahme  max. A 2,10 2,10 3,15 4,20 5,25 2,10 3,15 4,20 5,25 6,30
EC-Technologie
Spannung 1 Ph. 50Hz V 230 230
Leistungsaufnahme max. kW 0,34 0,34 0,50 0,68 1,85 0,34 0,51 0,68 1,85 1,01
Stromaufnahme  max. A 2,40 2,40 3,60 4,80 6,00 2,40 3,60 4,80 6,00 7,20
Technische Daten Wärmetauscher  R410a für Kondensationstemp. 50 °C
Heizleistung max. kW 6,6 9,4 13,4 18,3 21,7 8,1 12,5 16,9 21,6 26,3
Luftaustritt max. bei ta 20°C °C 33,9 35,3 34,5 34,8 35,5 32,5 33,5 33,0 33,8 34,2
Heizleistung 20/33°C kW 6,4 8,2 12,3 16,4 18,7 8,7 12,3 17,3 21,0 24,7
Inhalt l 0,8 1,3 1,9 2,4 3,0 0,8 1,3 1,9 2,4 3,0
Druckabfall max. kPa 6,3 5,2 1,9 4,1 6,7 9,1 8,4 2,8 5,5 9,3
Rohranschlüsse
Medieneintritt Verflüssiger mm 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22
Medienaustritt Verflüssiger mm 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
TEDDI NGTON
LUFTSCHLEIERANLAGEN
2524
®
SHOP & BUSINESS DESIGN INDUSTRIES
®®® TUBUS
ELLIPSE
CHARISMA
DELTA
SAPHIR
TOPAS
SINTRA
SILENT
RATIOVENT
INDUVENT
FRIGUVENT
ROBUVENT
2726
TLC 700
Immer das richtige System.
In unserem Geräteprogramm